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M2022/00493 

Specialpedagogiska skolmyndigheten, SPSM, har ombetts yttra sig över 

förslag till regeringen i Miljömålsrådets årsrapport 2022. SPSM begränsar 

myndighetens yttrande till förslaget om mer hållbara måltider i skolan. 

Mer hållbara måltider i skolan 

SPSM tillstyrker förslaget att göra tillägg om skolmatens miljömässiga 

hållbarhet i skollagens bestämmelser om skolmåltider, samt att 

bestämmelserna ses över för att kraven ska omfatta alla skolformer för barn 

och unga. SPSM ser också positivt på att kraven föreslås gälla all servering i 

skolans lokaler under hela skoldagen. 

Att ställa miljömässiga krav på skolmåltider skulle bidra till en mer hållbar 

livsmedelskonsumtion och skapa bättre förutsättningar för Sveriges 

uppfyllande av de globala hållbarhetsmålen i Agenda 2030, vilket enligt 

SPSM vore positivt.  

I analysen av förslaget konstateras att styrning mot livsmedel med mindre 

miljöpåverkan i många fall även ger ett bättre livsmedel ur hälsosynpunkt, 

exempelvis genom ökad konsumtion av hållbart producerade livsmedel från 

växtriket. Att verka för en mer hälsosam livsmedelskonsumtion bland barn 

och unga är enlig SPSM en angelägen fråga, där skolan har en viktig roll. 

I förslaget lyfts också möjligheten och kopplingen till skolans lärande för 

hållbar utveckling genom att tillhandhålla ett verktyg (skolmåltiderna) för 

undervisning och lärmiljö där eleverna kan involveras i utformningen. Att 

skolorna nyttjar skolmåltiderna och dess innehåll på ett pedagogiskt sätt i 

undervisningen, kan ge ett mervärde genom att öka elevernas kunskaper om 

mat och dess inverkan på miljö och hälsa. SPSM ser gärna att ett 

stödmaterial tas fram till skolans personal för att underlätta detta. 
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I detta ärende har Eva Klubb Degsell och Birgitta Westerlind varit 

sakkunniga. Föredragande har varit juristen Rebecka Pomering. 

 

För Specialpedagogiska skolmyndigheten 

Fredrik Malmberg 

Generaldirektör 
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